diren ifade biçimleri, sözleşmelerde kullanılan ifade biçimleri bu türden inşâ

cümlelerine girmektedir. Burada dikkat edilirse bu türden inşâ cümleleri muha-

taptan bir şey beklemek yerine muhatap karşısında duyguların, beklentilerin

oluştuğu ve çeşitli şekillerde bunun ifade edilmesine karşılık gelmektedir.7 Me-

sela Zemahşeri (ö. 538/1143) Sâf suresinin 3. ayetini8 tefsir ederken taaccup ifa-

desini, işitenlerin kalplerinde bir durumun veya bir işin büyük gösterilmesi

olarak tanımlar.9 Zemahşeri’nin de belirttiği gibi bu türden ifadeler tas-

4 Ebu’l-Hasen Ali b. Muhammed el-Curcânî, Kitabu’t-ta’rîfât, Daru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut

zünde doğrudur veya yalancıdır‛ denilebilecek her kelama haber adı verilmiş-

tir. ‚Zeyd ayağa kalktı‛ veya ‚Zeyd ayağa kalkmadı‛ ifadelerinin doğru ve

yanlış olma ihtimali vardır. Biz bunu gözlemleyerek yanlış ve doğruluğu hak-

kında bilgi verebiliriz. Curcânî (ö. 816/1413) de haber cümlesini, doğru ve yalan

olma ihtimali taşıyan cümle olarak tanımlar.12 Haber cümlesini belağat alimleri

çeşitli başlıklar altında ayırmışlardır. Bunlar yapılarına göre ibtidaî, talebî ve

inkarî olmak üzere üç kısma ayrılır. Muhatabın, sözün doğruluğu ve yanlışlığı